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1 diena
Išvyksite ryte. Keliausite į Pasvalį. Šis miestas garsėja išskirtiniais objektais, kurie kiekvienais metais vilioja turistus.
Lankysite Pasvalio krašto muziejų. Muziejus pradėjo veikti 1998 metais. kraštotyrininko A. Stapulionio. Susipažinsite su
muziejaus geologijos, archeologijos, istorijos, etnografijos ir kitomis ekspozicijos, kurias siūlo muziejus. Pasivaikščiosite po
modernią muziejaus ekspoziciją ir atrasite pamirštą protėvių palikimą. Aplankysite išskirtinį parką. Smegduobių parkas yra
vienintelis pasaulyje tokio pobūdžio parkas. Užima 8 ha ploto teritoriją pietiniame Pasvalio miesto pakraštyje. Šiame parke išlikę
keliolika įvairaus dydžio ir amžiaus smegduobių.Turėsite galimybę pamatyti išskirtinę skulptūrą - Muzikantą Antanėlį. Pasvalio
miesto legenda tapęs Muzikantas Antanėlis – keistuolis Lėvens tilto muzikantas, tarpukariu savo smuiko garsais virpinęs praeivių
širdis. Interaktyvi skulptūra pastatyta ant senojo Pasvalio tilto šalia bažnyčios. Skulptūra – tai ne tik forma, bet ir turinys. Jos
turinį sukūrė kraštiečiai – aktorė O. Dautartaitė, televizijos ir radijo laidų vedėjas J. Nainys ir poetas bei Pasvalio krašto garbės
pilietis V. Braziūnas. Šių asmenybių įrašytais tekstais ir prabyla Antanėlis. Aplankysite muziejų po atviru dangumi - pasvaliečio
muziejininko Antano Stapulionio sodyboje sukauptą dubenuotųjų akmenų ir girnapusių kolekciją, kitaip dar vadinamąPasvalio
girnų muziejų. Eksponatai pradėti rinkti 1979 m. Tai vienas lankomiausių objektų Pasvalyje. Pabuvosite prie giliausio Lietuvos
urvo - Žalsvojo šaltinio. Jo plotis 6.50 m., o gylis siekia 20 m. Šaltinis ištryško smegduobėje apie 1960 metus. Šaltinio vanduo
skaidrus, šaltas, turi sieros vandenilio kvapą. Žalsvasis šaltinis yra įtrauktas į Lietuvos rekordų knygą "Factum". Vyksite į
didžiausią Lietuvos dvarą - Pakruojo dvarą. Neaprėpiamoje akimis 15 ha dydžio dvaro teritorijoje Jūsų lauks daugiau kaip 50
skirtingų įžiebtų festivalio žibintų-kompozicijų, kurių sukūrimui buvo panaudota dešimtys kilometrų spalvingo šilko ir milijonai
lempučių. Prie jų idėjų ir sukūrimo prisidėjo kelios dešimtys menininkų iš skirtingų Azijos šalių. Čia žavės antgamtiško dydžio
skulptūros: viltį ir laimę nešantys šviesos drakonai ir mitiniai siaubūnai, ištikimybės simboliai – gervių ir flamingų būriai, gėlėmis
pražys nuo piktųjų dvasių saugantis liūto biustas, užburs rytietiškos deivių figūros, o galiausiai amą atims ir drąsą išbandys 25
metrų ilgio bei 5 metrų aukščio jūros pabaisa krokodilas Vang, į kurį bus galima net įeiti. Visa tai gaubs šventinis šurmulys,
Kalėdinė mugė, karuselės, atrakcionai visai šeimai, Rytų virtuvės skoniai, susitikimai su Kalėdų seneliu ir unikalios dvaro
pažinimo pramogos – nuo dvaro amatų pažinimo iki skonių ir linksmybės atradimo su Žaldoku, Malūnininku ar pasaulyje
įvertintoje Istorinėje spirito varykloje.Tai – didžiausias žiemos festivalis Šiaurės Europoje . Po pilnos įspūdžių dienos, vakare
grįšite į namus. 
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